Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 235/2022 - SG
Santa Bárbara d'Oeste, 07 de março de 2022.
Ref.: Resposta do Requerimento nº 210/2022

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 210/2022, de autoria do Nobre Vereador Isac
Sorrillo, aprovado por esse Egrégio Plenário na 5º Reunião Ordinária, realizada no dia 15 de
fevereiro de 2022, informamos:

1. Atende na unidade 01 (um) dentista.

2e3. Drº. Isabela Tunussi, período da manhã (7h:30 min às 11h:30 min), cirurgiá-
dentista, CRO 56576.

4. 132 procedimentos.

5. A atual demanda diária nesta unidade básica de saúde para atendimentos
odontológicos abrange gestante, consultas agendadas e de urgência. Após preenchidas as vagas,
os pacientes que procuram por atendimento de urgência são encaminhados para o P. S. “Dr.
Afonso Ramos”.

6. Os pacientes que aguardam são agendados após o término dos tratamentos de
outros usuários.

7. A unidade básica de saúde vem atendendo a demanda. Cumpre ressaltar que,
após o agendamento da consulta, o período de tratamento varia para cada paciente, uma vez que
se trata de atendimento personalizado.

8. O paciente deve se dirigir à unidade e solicitar o agendamento. Lembrando que,
após preenchidas as vagas, o paciente que procura por atendimento de urgência é encaminhado
pela UBS ao P. S. “Dr. Afonso Ramos”.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,
PATRÍCIA REGINA MARQUES DE MARTINO

Secretária Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO ais
Presidente da Câmara Municipal CAMARA MUNTCTEAL DE Lay

Santa Bárbara d'Oeste-SP S. BÁRBARA DOEN DATA: 07/03/2022 >
HORA: 16:00 I uaA Resposta Nº 1 ao Requerimento NºS 210/2022 , —(N autoria: Secretaria Municipal de

mes GOVErDO aaa= assunto: Requer informações referenteO ao serviço de Atendimento
Em Odontológico da Unidade Básica de

Chave: EZCEF

TOCOLO

91
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste - SP| Fone (19) 3455-8000